UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 034/2022-PROCISA                                            Boa Vista-RR, 18 de março de 2022.

A Coordenação do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE-

PROCISA, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, em conformidade com a Resolução

nº 008/04 - CEPE, de 26 de julho de 2004, Resolução nº 026/2010-GR, de 22 de novembro de 2010,

referendada pela Resolução n° 003/2011 – CEPE, Resolução nº 002/2017-CEPE, de 15 de março de

2017, e com o Regimento Interno do PROCISA, Portaria nº 60, de 20 de março de 2019- CAPES,

torna público o presente Edital, que trata do RESULTADO FINAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

do Processo Seletivo PROCISA 2022.

LINHA DE PESQUISA 1: SAÚDE, EDUCAÇÃO E AMBIENTE

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1994
MARIA  FERNANDA  ANTUNES
MARTINS

6,56
 CLASSIFICADO / APROVADO

2100
WALTERLAN  MARQUES  DO
NASCIMENTO

6,47
 CLASSIFICADO / APROVADO

2036
ANA  PAULA  DOS  SANTOS  DA
SILVA MERVAL

5,81
 CLASSIFICADO / APROVADO

2053
RUITER  DIEGO  DE  MORAES
BOTINELLY

5,29
 CLASSIFICADO / APROVADO

2101 EDIANY CRUZ DE SOUSA BARBOSA 4,89 CLASSIFICADO

2074 MAIRA BARROS ESCOBAR 4,88 CLASSIFICADO

2108 PABLO ANDRÉ BRITO DE SOUZA 4,57 CLASSIFICADO

2085 WAGNER LEAO LEITE TOSTES 4,05 CLASSIFICADO

LINHA DE PESQUISA 2: POLÍTICA, GESTÃO E SUSTENTABILIDADE DE SISTEMAS E
PROGRAMAS DE SAÚDE

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

2041
MARIA CATIA MENDES RODRIGUES
GONCALVES

6,75
 CLASSIFICADO / APROVADO

2086
NATÁLIA CARVALHO BARBOSA DE
SOUSA

6,22
 CLASSIFICADO / APROVADO

2042 MARIA JOSE MENDES DA SILVA 5,96 CLASSIFICADO / APROVADO
2050 THAIS PEREIRA DA SILVA 5,70  CLASSIFICADO / APROVADO

Universidade Federal de Roraima
Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR
Contato: (95) 98113-0601 e-mail: procisa@ufrr.br

mailto:procisa@ufrr.gov

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

LINHA  DE  PESQUISA  3:  DIVERSIDADE  SOCIOCULTURAL,  CIDADANIAS  E

MODELOS DE ATENÇÃO À SAÚDE

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

2037 LILIANA ARAÚJO BEZERRA 5,60 CLASSIFICADO / APROVADO

2034 ALDELI ROSANA ARAUJO COSTA 5,41 CLASSIFICADO / APROVADO

2069
ADRIA  SOYARA  SAMPAIO  DE
SOUSA MUNIZ

4,88
CLASSIFICADO / APROVADO

2104 ANA PAULA SOUSA DA SILVA 4,31 CLASSIFICADO / APROVADO

2027
DAYANA  FIGUEIREDO
BEDNARCZUK

3,71
CLASSIFICADO

LINHA DE PESQUISA 4: EPIDEMIOLOGIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA AMAZÔNIA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

2095 LUIZ HENRIQUE DA SILVA JUNIOR 6,74  CLASSIFICADO / APROVADO

2081
KARINE  OLIVEIRA  NASCIMENTO
PORTO DA ROSA

6,21
 CLASSIFICADO / APROVADO)

2047
JADILA  TAINÁ  SANTOS  DE
OLIVEIRA

6,20
 CLASSIFICADO / APROVADO

2096
PRISCILA  DAMA  DE  OLIVEIRA
LIMA

6,06
 CLASSIFICADO / APROVADO

2107 PÉDIRA LIMA DE ALBUQUERQUE 6,06 CLASSIFICADO

2062
ALYNNY  CAROLYNNY  VITAL
SAMPAIO 6,04

CLASSIFICADO

2106
FRANCISCA  IRANI  MINEIRA  DE
PINHO 5,46

CLASSIFICADO

*Critério de desempate conforme item 8.1 do Edital nº031/2021-PROCISA

Prof.ª Dr.ª Bruna Kempfer Bassoli
Coordenadora do PROCISA

Portaria nº663/2021/GR

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA SECRETARIA DO PROCISA

Universidade Federal de Roraima
Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR
Contato: (95) 98113-0601 e-mail: procisa@ufrr.br

mailto:procisa@ufrr.gov